



راه‌حل منطقه‌ای، راهبرد مشترک ایران، پاکستان و افغانستان

هیچ مشکل ریشه‌ای میان ملت‌های منطقه وجود ندارد و همه مشکلات و مسائل از آن سوی مرزهای منطقه می‌آید.

در نشست رؤسای جمهوری 3 کشور در اسلام‌آباد مورد تأکید قرار گرفت
راه‌حل منطقه‌ای، راهبرد مشترک ایران، پاکستان و افغانستان

هیچ مشکل ریشه‌ای میان ملت‌های منطقه وجود ندارد و همه مشکلات و مسائل از آن سوی مرزهای منطقه می‌آید.

به گزارش ایرنا، دکتر محمود احمدی نژاد این مطلب را در نشست مطبوعاتی مشترک با همتایان پاکستانی و افغان خود در اسلام‌آباد مطرح کرد و ادامه داد: کسانی که می‌خواهند بر جهان مسلط شوند به دنبال آن هستند که با ایجاد مشکلات در منطقه ما و سایر مناطق جهان به اهداف سلطه جویانه خود برسند.

احمدی نژاد با تأکید بر این که معتقدم مسائل منطقه راه حل منطقه‌ای دارد گفت: نشست سه جانبه سران سه کشور هم برای همین منظور برگزار شده است و امروز اراده خیلی قوی بین سه کشور برای رسیدن به این اهداف وجود دارد.

وی با اعلام این که کابل میزبان چهارمین اجلاس سه جانبه سران ایران، افغانستان و پاکستان خواهد بود، گفت: در دو نشست قبلی در تهران مقدمات کار فراهم شد و در اجلاس امروز اسلام‌آباد، ما وارد مرحله اقدام شدیم.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: مصمم هستیم برای حل مشکلات و مسائل منطقه حرکت کنیم و فرصت دخالت را از دیگران بگیریم و فرصت پیشرفت را برای ملت‌های خود بیش از گذشته فراهم کنیم.

احمدی نژاد با بیان این که همه امکانات و منابع را برای پیشرفت در اختیار داریم، اظهار داشت: جلسات ما در این سفر در فضای کاملاً برادرانه و دوستانه برگزار شد و هر سه مصمم هستیم برای پیشرفت و حل مسائل حرکت کنیم.

رئیس‌جمهوری همچنین به امضای بیانیه مشترک در پایان این اجلاس سه جانبه اشاره کرد و آن را نشانگر اراده دولت‌ها و ملت‌ها برای حل مشکلات و غلبه بر مسائل منطقه دانست.

احمدی نژاد در پایان سخنان خود در این نشست مطبوعاتی ضمن تشکر از مقام‌های عالی پاکستان به خاطر حسن استقبال آنها و برنامه ریزی اجلاس، از ملت پاکستان هم قدردانی کرد و گفت: مردم پاکستان می‌دانند که جایگاه همه آنها در قلب همه مردم ایران و قلب بنده به عنوان نماینده مردم ایران است.

بیانیه مشترک

روسای جمهوری ایران، پاکستان، افغانستان در پایان اجلاس سه جانبه سران سه کشور در اسلام‌آباد، بیانیه مشترک امضا کردند.

به گزارش احمدی نژاد دیروز و در دومین روز اقامت خود در پاکستان همراه با روسای جمهوری این کشور و افغانستان، در سومین اجلاس سران حضور یافت.

روسای جمهوری سه کشور در این اجلاس به بررسی مسائل و مشکلات منطقه‌ای و راه حل برون رفت از این مشکلات پرداختند.

ملاقات خصوصی روسای جمهوری ایران و پاکستان

روسای جمهوری ایران و پاکستان با اشاره به توطئه کشورهای غربی و استعماری، علیه صلح و ثبات در منطقه و ایجاد ناامنی برای ممانعت از رشد و پیشرفت کشورهای مستقل و اسلامی، بر لزوم هوشیاری و اتحاد دولت‌ها و ملت‌های منطقه تأکید کردند.

احمدی نژاد و آصف علی زرداری با تشریح توطئه‌های مستکبران و بیگانگان علیه کشورهای منطقه، اظهار داشتند: بیگانگانی که از

هزاران کیلومتر آن سوتر به منطقه لشکر کشی کرده و کشورهای اسلامی را اشغال کرده‌اند، یقیناً به چیزی جز تامین اهداف خود نمی‌اندیشند و برای این منظور از ارتکاب هیچ اقدامی در ایجاد تنش و ناامنی در منطقه برای توجیه حضور خود ابایی ندارند.

احمدی نژاد و آصف علی زرداری همچنین بر لزوم اتحاد کشورهای اسلامی و مستقل تاکید و خاطر نشان کردند؛ راه حل رفع مشکلات منطقه فقط از دل همکاری و مساعی مشترک کشورهای منطقه بیرون خواهد آمد و ایجاد صلح و ثبات در منطقه با دخالت بیگانگان محقق نخواهد شد.

رئیس‌جمهوری در دیدار نخست وزیر پاکستان هم گفت: ایران به عنوان کشوری دوست و برادر در کنار همه کشورهای منطقه به ویژه پاکستان قرار دارد و رشد و پیشرفت آن را رشد و پیشرفت خود می‌داند.

وی با تاکید بر این که هیچ نقطه تاریکی در روابط ایران و پاکستان وجود ندارد، گفت: روابط دو کشور در حال گسترش است و ظرفیت‌های فراوانی برای افزایش سطح روابط اقتصادی و تجاری دو کشور وجود دارد که باید تمامی آنها را به نفع دو ملت فعال کرد.

احمدی نژاد خاطر نشان کرد: با جایگزینی پول ملی به جای دلار در مبادلات دو کشور و برخی هماهنگی‌های گمرکی می‌توان در مدت چند سال حجم مبادلات دو کشور را به میزان قابل توجهی افزایش داد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به آمادگی کامل کشورمان برای صادرات گاز و برق به پاکستان، خاطر نشان کرد: صادرات گاز به پاکستان، افزایش صادرات برق از ایران به این کشور نیاز به زیر ساخت‌هایی دارد و ایران آمادگی دارد در تامین این زیر ساخت‌ها مشارکت کند.

یوسف رضا گیلانی، نخست وزیر پاکستان هم در این دیدار گسترش روابط با کشورهای منطقه با توجه ویژه به کشورهای همسایه را از اولویت‌های سیاست خارجی کشورش دانست و گفت: گسترش روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور زمینه‌ساز و ضامن توسعه و تقویت روابط کشورهای منطقه در عرصه‌های مختلف برای پیگیری اهداف مشترک است.

دیدار با رئیس‌جمهوری افغانستان

رئیس‌جمهوری در دیدار با حامد کرزی رئیس‌جمهوری افغانستان با بیان این که به هوشمندی، ایمان، تدبیر و پاکی ملت افغانستان و سران این کشور باور داریم، گفت: ما از آنچه در افغانستان می‌گذرد مطلع هستیم و معتقدیم اگرچه دشمنان ملت افغانستان خود را خیلی باهوش تصور می‌کنند اما یقیناً هوشمندی این ملت بر دشمنان آنها غلبه خواهد کرد.

احمدی نژاد دیروز در جریان مذاکرات مشترک هیات‌های عالی رتبه دو کشور به روابط برادرانه و عمیق تهران - کابل اشاره کرد و گفت: مرزهای سیاسی نمی‌تواند دولت ایران و افغانستان را از یکدیگر جدا کند، زیرا افغانستان و ایران دارای اهداف مشترک

هستند.

وی با تاکید بر این که منافع اقتصادی مشترک، ملت‌ها را به یکدیگر گره می‌زند، اظهار داشت: باید پروژه‌هایی چون راه‌آهن و زیرساخت‌های انتقال آب، برق و گاز میان کشورهای منطقه را سریعتر به سرانجام برسانیم.

رئیس‌جمهوری در ادامه با تاکید بر این که ایران همواره در کنار ملت افغانستان ایستاده است، گفت: ممکن است افرادی در افغانستان باشند که طور دیگری فکر کنند، اما آنها ربطی به دولت و ملت افغانستان ندارد.

رئیس‌جمهوری افغانستان هم در این دیدار با اشاره به این که ملت و دولت افغانستان هیچ گاه خدمات، لطف و بزرگی ملت و دولت ایران را فراموش نخواهد کرد، همسایگی ایران و افغانستان را برای دو کشور سودمند توصیف کرد و گفت: دولت افغانستان در 10 سال گذشته با افتخار حامی جمهوری اسلامی ایران در مجامع جهانی بوده است و منافع و موقعیت ایران را همچون منافع و موقعیت خود می‌داند که این ناشی از دوستی برادری و تفاهمی است که دو کشور ایران و افغانستان بایکدیگر دارند.

رئیس‌جمهوری افغانستان با تاکید بر این که افغانستان در هر شرایطی برادر، دوست و همراه ایران خواهد بود، گفت: منش ایران و وسعت دید ایران نسبت به افغانستان قابل ستایش است.

نشست سه‌جانبه

رئیس‌جمهوری ایران با اشاره به تصمیمات مثبت ایران، پاکستان و افغانستان در دو نشست قبلی، گفت: نشست اسلام آباد باید نقطه عطفی در توافقات صورت گرفته در عرصه عمل باشد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، وی دیروز در سومین نشست سه جانبه ایران، پاکستان و افغانستان با بیان این که در توافقات به دست آمده در دو نشست قبلی و نشست اسلام آباد باید برای حل مشکلات کشورهای منطقه وارد عرصه اجرایی شویم، تصریح کرد: این موضوع با اراده‌ای که بین سران سه کشور وجود دارد، دور از دسترس

نیست.

احمدی نژاد با تشکر از آصف علی زرداری رئیس‌جمهوری پاکستان و حضور موثر و مثبت حامدکرزی رئیس‌جمهوری افغانستان در این اجلاس، خاطر نشان کرد: علاقه مند بودم دیداری رودررو با اقشار مختلف مردم بزرگوار پاکستان داشته باشم که فشرده‌گی برنامه‌های این نشست مانع از تحقق این

خواست شد.

رئیس‌جمهوری پاکستان هم در این نشست با تاکید بر این که سه ملت ایران، پاکستان و افغانستان باید همکاری‌های خود را هر چه بیشتر گسترش دهند، گفت: باید نقشه راهی برای تداوم برگزاری این اجلاس‌های سه جانبه تدوین شود چرا که سرنوشت سه کشور به عنوان کشورهای همسایه به یکدیگر گره خورده است و همکاری‌های فی مابین، تاثیر چشمگیر در بهبود صلح، امنیت و رفاه کل منطقه خواهد داشت.

حامدکرزی رئیس‌جمهوری افغانستان هم در این نشست با ابراز نارضایتی از وضع کنونی منطقه و جهان گفت: گفت‌وگوها و رایزنی‌های بین ایران، پاکستان و افغانستان تاکنون در چنین کیفیت و کمیتی نبوده و این نشان دهنده عزم جدی مقامات سه کشور برای حل مشکلات با تکیه بر راه حل‌های بومی و منطقه‌ای است.